des magasins, ou à se conformer aux normes techniques du Groupe.

1.8.6.3 Intérêts capitalisés

Les intérêts capitalisés s’élèvent à 0,3 million d’euros au premier
semestre 2025.

1.8.7 Ratio Loan-to-Value EPRA (EPRA LTV)
L’objectif du ratio EPRA LTV est d’évaluer le levier d’une société foncière
en se plaçant du point de vue de l’actionnaire. Il implique pour cela
d’apporter des ajustements au reporting en norme IFRS.

Les principes majeurs introduits par le ratio EPRA LTV sont les suivants :

• tout financement qui n’est pas par capitaux propres (c’est-à-dire
dont la valeur revient aux actionnaires de l’entreprise) est considéré
comme une dette, quel que soit son classement en IFRS ;

• le ratio EPRA LTV est calculé sur la base d’une intégration
proportionnelle. Il intègre donc la part du Groupe dans la dette
nette et les actifs nets des coentreprises et principales entreprises
associées ; et

• les actifs sont comptabilisés à leur juste valeur et la dette nette à
sa valeur nominale.

EPRA LTV

En millions d’euros
LTV

IFRS publiée
Ajustements

EPRA Groupe

Intégration proportionnelle

Total
Quote-part des

coentreprises

Quote-part dans
les sociétés sous
influence notable

Participations
ne donnant

pas le contrôle

Inclut :
Emprunts auprès d’établissements de crédit 1 240 2 1 242 8 26 – 290 986
Billets de trésorerie 1 000 – 1 000 – – – 1 000
Instruments hybrides
(y compris convertibles, actions préférentielles, dettes,
options, obligations perpétuelles)
Obligations et crédits 5 918 43 5 961 – –  – 4 5 958

Dérivés de change (futures, swaps, options et contrats
à terme) 18 - 18 –  –  – 18
Dettes nettes – 372 372 –  –  – 123 248
Locaux occupés par le Groupe (dette) –  –
Comptes courants (fonds propres) 125 – 125 – –  –  – –

Exclut : –
Trésorerie et équivalents de trésorerie – 1 029 71 – 957 – 57 – 10 34 – 991

Endettement net (A) 7 272 364 7 636 – 49 16 – 383 7 219

Inclut :
Locaux occupés par le Groupe – –  –  –  –  –
Immeubles de placement à la juste valeur 18 201 –  18 201 1 071 237 – 2 558 16 951
Immeubles destinés à la vente 57 –  57 –  –  – 9 48
Immeubles en développement 29 –  29 45 –  – 20 54
Actifs incorporels –  336 336 – –  –  336
Créances nettes –  –  –  3 4 –  7
Actifs financiers 1 280 – 1 280 –  –  –  –  –

Valeur totale du patrimoine (B) 19 567 – 944 18 623 1 120 241 – 2 587 17 396
Droits de mutation immobiliers 1 057 – 90 967 53 15 – 140 895

Valeur totale du patrimoine
(droits de mutation immobiliers inclus) (C) 20 624 – 1 034 19 590 1 173 256 – 2 727 18 291
RATIO LTV EPRA (HORS DROITS DE MUTATION) (A/B) 37,2 % 41,5 %
RATIO LTV EPRA (DROITS DE MUTATION INCLUS) (A/C) 35,3 % 39,5 %

1. Indicateurs clés de performance EPRA
Rapport d'activité

KLÉPIERRE  •  RAPPORT F INANCIER SEMESTRIEL 2025 17

1.9 Parties liées
Aucune transaction significative avec des parties liées n’a eu lieu au cours du premier semestre 2025.

1.Parties liées
Rapport d'activité

18 KLÉPIERRE  •  RAPPORT F INANCIER SEMESTRIEL 2025

Facteurs de risques2.
Les risques et dispositifs de gestion des risques et de contrôle interne identifiés et présentés dans le document d’enregistrement universel 2024